
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

/ 4 .  f j j ,    №  U & T -  / J -  S 3 S / j l

г. Сургут

Об организации деятельности 
региональной инновационной площадки

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 19.10.2022 № 10-П-2278 
«О признании образовательных организаций Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры региональными инновационными площадками», 
в целях реализации проекта «Добровольческая мастерская 
#ДОБРОВМЕСТЕ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
1.1. Состав членов рабочей группы по реализации проекта 

«Добровольческая мастерская #ДОБРОВМЕСТЕ», согласно приложению 1.
1.2. План мероприятий по организации работы региональной 

инновационной площадки согласно приложению 2.
2. Ответственность за координацию деятельности плановых 

мероприятий деятельности региональной инновационной площадки в период 
по август 2024 года возложить на Султанову Э.М., заместителя директора по 
воспитательной работе.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ю.С. Юдина



Приложение 1 
к приказу
от /V. и  л о л л ш  ^ЯУГ-/Л . yjcj/j

Состав рабочей группы по организации деятельности региональной 
инновационной площадки МАОУ ДО ЦДТ, направленной на реализацию 

образовательного проекта «Добровольческая мастерская #ДОБРОВМЕСТЕ»

№
п/п

ФИО Должность Функциональные обязанности по 
реализации инновационной 

деятельности
1 Юдина Юлия 

Сергеевна
Директор Руководство, управление 

инновационной деятельностью
2 Султанова Эльза 

Маккиевна
заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе

Ответственный за реализацию 
инновационного проекта. 
Осуществление методического, 
информационного, аналитического 
сопровождения

3 Чебаторёва Вероника 
Валерьевна

Педагог-
организатор

Осуществление методического, 
информационного, аналитического 
сопровождения

5 Фатыхова Диана 
Андреевна

Педагог-
организатор

Реализация инновационного проекта 
согласно плану деятельности РИП

6 Рудакова Ксения 
Алексеевна

Педагог-
организатор

Реализация инновационного проекта 
согласно плану деятельности РИП



Приложение 2 
к приказу
ОТ а /, и ,  ЖЛЦ №  СЩУ'- /JZ _ S 39/?_

План мероприятий по организации работы региональной инновационной площадки на период 2022 - 2024 годов

№
п/п

Направление деятельности Мероприятия Сроки исполнения Ответственный

1

Нормативно - правовое 
обеспечение

Разработка локальных актов регулирующих 
деятельность РИП:

Приказ «Об организации деятельности 
региональной инновационной площадки на базе 
МАОУ ДО ЦДТ;
- План мероприятий по организации работы 
региональной инновационной площадки

декабрь 2022 Юдина Ю.С. 
Султанова Э.М.

Подписание соглашения о 
сотрудничестве с:
- Общественным движением «Дай лапу»;
- Молодёжным центром «Формат»;
- Молодёжным ресурсным центром

январь 2023 Султанова Э.М. 
Чебаторёва В.В.

2 Информационно - 
методическое обеспечение

Создание системы методической работы, 
обеспечивающей организацию работы РИП

В течение 
2022-2024 гг.

Юдина Ю.С. 
Султанова Э.М. 
Чебаторёва В.В.

Участие в инструктивно-методических 
консультациях с куратором РИП (по мере 
необходимости) о деятельности РИП

В течение 
2022-2024 гг.

Рабочая группа

Организация практико-ориентированных 
семинаров по направлению деятельности РИП

В течение 
2022-2024 гг.

Рабочая группа

Участие в семинарах и конференциях по 
направлению деятельности РИП

В течение
2022-2024 гг.

Рабочая группа



Участие в конкурсах по направлению 
деятельности РИП

В течение 
2022-2024 гг.

Рабочая группа

Проведение педагогических советов и других 
методических мероприятий по направлению 
деятельности РИП

В течение 
2022-2024 гг.

Рабочая группа

Представление, обобщение результатов 
деятельности РИП

В течение 
2022-2024 гг.

Рабочая группа

Методическое сопровождение педагогов в рамках 
работы РИП

В течение 
2022-2024 гг.

Рабочая группа

Размещение информации на сайте 
образовательного учреждения. Информирование 
родительской общественности.

В течение 
2022-2024 гг.

Рабочая группа

3 Мероприятия по реализации 
деятельности РИП

Запуск образовательного курса в объёме 6 часов В течение 
2022-2024 гг.

Рабочая группа

Проведение круглого стола «Добрый обмен» для 
обмена опытом между руководителями 
волонтёрских отрядов, которые уже работали в 
проекте и вновь присоединившихся

ноябрь 2022 Рабочая группа

Проведение добрых уроков в образовательных 
учреждениях

ноябрь -  декабрь
2022 г.

Рабочая группа

Разработка добровольческих социально­
значимых мероприятий (акций, квестов, мастер- 
классов и т.д.)

декабрь 2022 г. 
январь 2023 г.

Рабочая группа

Реализация в образовательных организациях и на 
уровне города добровольческих социально­
значимых мероприятий (акций, квестов, мастер- 
классов и т.д.)

февраль -  май
2023 г.

Рабочая группа

Организация привлечения волонтёров- 
школьников на мероприятия городского, 
регионального и Всероссийского уровня 
проводимых на территории ХМАО-Югры

февраль -  май
2023 г.

Рабочая группа



Участие в городском конкурсе «Доброволец 
Сургута», в муниципальном конкурсе «Юный 
доброволец», ярмарке социально-значимых 
проектов

апрель -  
июнь 

2023 г.

Рабочая группа

Организация комьюнити-форума для 
объединения всех участников проекта, создания 
единого информационного пространства и 
налаживания сотрудничества школьных 
волонтёрских отрядов между собой

май -  июнь
2023 г.

Рабочая группа

Организация представления опыта деятельности 
волонтёров-школьников на слётах, форумах, 
конкурсах и социально-значимых мероприятиях 
города

июнь 2023 г. Рабочая группа

Подведение итогов реализации проекта. Анализ 
выполненной работы и формирование отчёта 
реализации проекта

август-сентябрь
2023 г.

Рабочая группа

4 Диссеминация
педагогического

опыта

Подготовка материалов из опыта работы 
участников Проекта к публикации на сайте 
учреждения, в профессиональных периодических 
изданиях

В течение периода 
реализации проекта

Юдина Ю.С. 
Султанова Э.М.

Подбор, систематизация и распространение 
материалов по организации исследовательской 
деятельности методических рекомендаций по 
результатам работы инновационной деятельности 
в рамках проекта

В течение периода 
реализации проекта

Султанова Э.М. 
Чебаторёва В.В.


